Nr.

crt.

PARTENERIATE PENTRU DEZVOLTARE INSTITUTIONALA SI FORMARE
PROFESIONALA 2017-2018

Partener Perioada pentru care
s-a incheiat
parteneriatul

Colegiul Economic,,Costin C. Kiritescu”, Soala Superioara 2017-2018
Comerciala Kretzulescu, Colegiul Economic ,lon Ghica”

Bacau, Liceul Tehnologic ,Nicolae Titulescu” Braila,

Colegiul Economic ,,Dionisie Pop Martian” Alba lulia,

Colegiul Economic ,,”Virgil Madgearu” Tg lJiu, Liceul

Tehnologic Tandarei, Colegiul Economic Administrativ

lasi, Colegiul Silvic Bucovina Campulung Moldovenesc,

Colegiul Economic ,Nicolae Titulescu”Baia Mare, Liceul

Tehnologic” Cezar Nicolau”” Branesti

Colegiul Economic ,,Costin C. Kiritescu” 2017-2018
Casa Corpului Didactic 2017-2018
Colegiul Economic ,,Costin C. Kiritescu” 2017-2018

Obiectul parteneriatului

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul proiectului de
parteneriat Targul Regional ,Primavara Firmelor de
Exercitiu” editia a XllI-a

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul proiectului de
parteneriat Targul Regional ,Antreprenor de
succes”

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul Simpozionului
Municipal ,Romania intre traditie si modernitate”,

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul proiectului de
parteneriat ,,Consumator informat- Consumator
castigat”, editiaa IV a



10

11

12

13

Colegiul Agricol ,,T. Savulescu” Targu Mures

Centrul Rus de Stiinta si Cultura la Bucuresti, Centrul
Cultural rus din cadrul ASE si Facultatea de Limbi si
Literaturi Straine din cadrul Universitatii Crestine
,Dimitrie  Cantemir”, unitati de invatamant
preuniversitar din Bucuresti, Arges, lasi, Braila,
Tulcea,Suceava, Constanta, Maramures, Timis

Liceul Teoretic ,Alexandru Vlahuta”, Colegiul Tehnic
,Mircea cel Batran”, Scoala Generala cu clasele I-VIII nr.
45 , Titu Maiorescu”, Liceul Teoretic ,,Nicolae lorga”

Asociatia Pro Vita pentru nascuti si nenascuti”
Bucuresti

Asociatia Romana Anti-Sida

Asociatia M.A.M.E

Centru de Proiecte Educationale si Sportive — PROEDUS,

ISMB

ASE

Universitatea Crestina , Dimitrie Cantemir”

2017-2018

2017-2018

2016-2017

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul concursului
National ,, Tehnologia zilei europene a limbilor”

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul proiectului de
parteneriat ,Limba si cultura rusa — un orizont

'H

deschis. Sa-l cunoastem

Colaborarea in realizarea proiectului educational
,Din scoala in viata prin firma de exercitiu”editia a
Xa, New York, SUA

Colaborarea in realizarea proiectului educational
,Vreau sa aflu”

Colaborarea in realizarea proiectului educational
,Ask me about AIDS”

Colaborarea in realizarea proiectului educational
,Bullyingul asupra copiilor diagnosticati cu boli
cronice”

Colaborarea in realizarea proiectului educational
CIVITAS ,Educarea elevilor pentru economia
circulara-economie care produce zero deseuri”

Colaborarea in realizarea proiectului educational
,Cercetari asupra studiului dual la nivelul
universitar in Romania”

Colaborarea in vederea participarii la ,Zilele
portilor deschise”
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Colegiul Economic ,,”Virgil Madgearu” Galati

Autoritatea de Supraveghere Financiara

Scoala Gimnaziala Generala , Eremia Grigorescu”

Scoala Specialanr 6

Lumina Institutii de Invatamant

Directia Generala de Asistenta Sociala a Municipiului
Bucuresti

Colegiul Tehnic ,,Mircea cel Batran

Centru de Proiecte PROEDUS

Colegiul de Studii Integrate a Universitatii de Studii
Politice si Economice Europene ,Constantin Stere”
Chisinau, Republica Moldova

Centrul de Proiecte Educationale si Sportive Bucuresti,
PROEDUS

Colegiul de studii integrate al Universitatii de Studii
Politice si Economic Europene

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

Colaborarea in realizarea proiectului educational
,Cariera se construieste pas cu pas”

Colaborare in realizarea proiectului ,,Sa vorbim
despre piata financiara ne-bancara”

Colaborare in realizarea proiectului ,Cartea-izvor al
intelepciunii”

Colaborare in realizarea proiectului ,Un zambet
pentru copiii speciali”

Colaborare in organizarea si desfasurarea de
actiuni de interes reciproc

Reglementarea colaborarii in vederea derularii
proiectului ,Youth in Europe — a Drug Prevention
Programme”

Colaborare in realizarea proiectului educativ ,,Scoli
Ambasador ale Parlamentului European”

Reglementarea asocierii in vederea promovarii si
aplicarii planului de actiune in domeniu socio -
educational.

Colaborare in organizarea si desfasurarea de
actiuni de interes reciproc

Asocierea in vederea promovarii si aplicarii planului
de actiune in domeniul socio-educational

Colaborare in realizarea calitatii in formarea si
cercetarea, optimizarea folosirii  resurselor
didactice



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

ISMB

Universitatea Romano Americana

Student Education Consulting

Asociatia Asistenta si Programe pentru Dezvpltare

Durabila-Agenda 21

Asociatia Compania de Teatru Labirint, ISMB, Teatrul

Excelsior

Colegiul Economic Buzau

Autoritatea de Supraveghere Financiara

Agentia Nationala pentru Egalitatea de Sanse intre
Femei si Barbati

UMF ,,Carol Davila,,

Banca Comerciala Romana

Universitatea POLITEHNICA

Teatrul Cl Nottara

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

Colaborare in implementarea proiectului ,,Valente
culturale ale securitatii si sanatatii in munca,,

Colaborare in scopul orientarii si consilierii in
alegerea traseului educational

Colaborare in scopul orientarii si consilierii in
alegerea traseului educational

Colaborare in vederea derularii proiectului ,,Walk
the Global Walk,,

Colaborare in vederea derularii proiectului
,,ImproTEEN — educatie nonformala prin teatru de
improvizatie,,

Colaborare in vederea dezvoltarii de proiecte ce au
ca scop dezvoltarea abilitatii elevilor

Reglementarea colaborarii in derularea proiectului
,,Sa vorbim despre piata financiara nebancara,,

Reglementarea colaborarii in vederea asigurarii
accesului tinerilor la educatie si formare prin
proiecte

Realizarea unui proiect de promovare a sanatatii
orale prin lectii de educatie ptr sanatate

Colaborare in scopul cresterii gradului de informare
si consientizare a elevilor prin initierea si
desfasurarea de activitati de educatie financiara.

Distribuire material informativ

Colaborare in scopul extinderii orizontuui de
cultura generala a elevilor



37

38

39

40

Nr.crt

Colegiul Economic Administrativ lasi

Asociatia ONE WORLD ROMANIA

Facultatea de Geologie si Geofizica

ISMB

2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
activitatilor educative in cadrul proiectului de
parteneriat Targul Firmelor de Exercitiu ” Pasi spre
succes,,

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
proiectului ,,One world Romania la scoala,,

Distribuire material informativ

Colaborare in vederea organizarii si desfasurarii
proiectului ,,Educarea elevilor pentru economia
circulara — economie care produce zero deseuri,,

PROIECTE EUROPENE DERULATE / IN DERULARE

IN CARE COLEGIUL ECONOMIC “VIRGIL MADGEARU” A FOST APLICANT /

Tipul proiectului Titlul proiectului

POSDRU ”Practica sa inveti, invata sa
practici”

POSDRU ,Califica-te! E sansa ta de a te
integra in munca”

POSDRU ”"Competente pentru o piata
a muncii competitiva in
context European”

POSDRU ”Cetatean activ al statului

roman, cetatean european”

PARTENER
Aplicant/ Nr de referinta Perioada de Bugetul Beneficiar/
Partener implementare Grup tinta
Partener ID 20143 2010-2013 - Grup tinta:
57 elevi
Partener 1D62920 2010-2013 - Grup tinta:
30elevi
Partener ID63659 2010-2013 - Grup tinta:
147 elevi
Aplicant 1D22960 2010-2011 300.000 Grup tinta:
euro 800 elevi
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11

12

13

14

15

Comenius —
Mobilitati

individuale/forma

re continua
NERA

Parteneriat

Parteneriat

Parteneriat

POSDRU

Parteneriat

Parteneriat

Parteneriat

Parteneriat

Parteneriat

“Future classromm adapting
pedagogical practice”

“Seismology@school”

“Firma de exercitiu — model
de bune practici”

“Din scoala in viata prin
Firma de exercitiu”New York
2013

“Din scoala in viata prin
Firma de exercitiu” New York
2014
“Primii pasi spre o cariera de
succes in audit si
contabilitate”
“Din scoala in viata prin
Firma de exercitiu New York
2015”

“Entrepreneurial
Competences for School
Leadership Teams”

“Din scoala in viata prin
Firma de exercitiu”New York
2016

“Din scoala in viata prin
Firma de exercitiu”New York
2017

Capital filles

Aplicant

Aplicant

Aplicant

Aplicant

Aplicant

Partener

Aplicant

Partener

Aplicant

Aplicant

Partener

13-1294-CG-BE 17-21 martie

2014

- 21-25
octombrie 2013

191/16.01.2014 22-27 aprilie
2014
9-11 aprilie
2013.
5236/16.12.201 31 martie-12
3 aprilie 2014
ID 138762 Martie 2014-
Martie 2015
9 — 23 aprilie
2015
Erasmus+KA2 Septembrie
Strategic 2015-mai 2016

Partnership

15- 28 aprilie
016

31 martie - 11
aprilie 2017

2015-2018

1.800
euro

750 euro

80.000 lei

Trebuie
luat de la
ctb lei

170.000lei

2.163.260
lei

114.880
lei

249.686
lei

Beneficiar:
prof. Necula
Carmen

Beneficiar:
Niculescu
Elisabeta

Grup tinta:

30 elevi

Grup tinta 24
elevi din
CEVM

Grup tinta 11
elevi

Grup tinta:
300 elevi ai
claselor a Xl-a
Grup tinta 7
elevi

60 elevi

Grup tinta 9
elevi din
CEVM

Grup tinta 9
elevi din
CEVM

150
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17

Nr.

crt

Parteneriat

Parteneriat

Data

09/10/

2017

24/10/
2017
24/10/

2017

24/10

2017

Intalnirile Franco-Romane
pentru turism

“Din scoala in viata prin
Firma de exercitiu”’New York
2018

Partener

Aplicant

2017-2018

Aprilie 2018

ACTIVITATI EXTRASCOLARE 2017-2018

Tipul activitatii

Pregatirea proiectului “Muzeul Aman-
obiectiv de patrimoniu in context
national si european”

Eveniment educational Bioderma

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR,

Simianovici Felicia

Comisar sef

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
analiza a

catre serviciul de

criminalitatii/IGPR, Rosescu Liana

Scop

Concursul National EUROSCOLA,
editiaa X a, 2017-20189.10.2018

Educatie pentru sananate

Prevenirea delicventei juvenile si
a victimizarii minorilor -ULNT

Prevenirea delicventei juvenile si
a victimizarii minorilor -ULNT

Coordonator si

profesori implicati

Prof. Crina Costea

Prof. Petrache Anca

Prof. Necsutu loana

Prof. Vasile Paulina

Prof. Dana
Gabriela
lliescu

Grup tinta 10
elevi din
CEVM

Nr elevi
implicati

22

100

29

28
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24/10

2017

24/10

2017

24/10

2017

24/10

2017

24/10

2017

24/10

2017

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
analiza a

catre serviciul de

criminalitatii/IGPR, Rosescu Liana

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR,

Bogatoiu lleana

comisar sef

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR, insp princ Timaru

Anca

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR, insp princ Timaru

Anca

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR, subcomisar Gavril

Daniela

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR, subcomisar Gavril

Daniela

Prevenirea delicventei juvenile si
a victimizarii minorilor -ULNT

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire
antiviolenta, proiect Unde-I lege

antiinfractionala  si

nu-l tocmeala

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire  antiinfractionala  si
antiviolenta, proiect Unde-I lege

nu-l tocmeala

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire  antiinfractionala si
antiviolenta, proiect Unde-I lege

nu-l tocmeala

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire  antiinfractionala si
antiviolenta, proiect Unde-I lege

nu-l tocmeala

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire  antiinfractionala si
antiviolenta, proiect Unde-I lege

nu-l tocmeala

Prof. Toma Mihaela

Prof. Cojocaru

Cramen

Prof. Gaiu Violeta

Prof. Matei Andreea

Prof. Ida Sibana

Prof. Velniceru
Nicoleta

30

13

26

31

29

29



11

12

13

14

15

16

17

18

24/10

2017

24/10

2017

X1,X1
2017

1/X1/
2018

22-23
X1/2017

X1, X1l
2017

20/X11/

2017

XXI
2017

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR,

Simianovici Felicia

Comisar sef

Campania de prevenire a delicventei
juvenile prin activitati realizate de
catre serviciul de analiza a
criminalitatii/IGPR,

Bogatoiu lleana

comisar sef

Proiectul “Ask me about AIDS” derulat

in colaborare cu ARAS

Prezentare American Hotel Academy
— University Center Brasov

Proiect Gaudeamus

Proiect “Justice has no gender”

Serbare de Craciun ,,Buna seara gazda
aleasa,,

Proiectul “,Sa vorbim despre piata
financiara ne-bancara”

Prezentare Noul Cod Penal

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire
antiviolenta, proiect ,,Unde-I lege

antiinfractionala  si

nu-l tocmeala,,

Informarea si educarea tuturor
categoriilor de populatie asupra
pericolului reprezentat de SIDA

Informare privind oportunitatile
de studii

Atelier de scriere creativa

Activitati de training in cadrul

proiectului “Justice has no
gender”
Activitati specifice serbarii de

Craciun

Desfasurarea de prezentari cu
carcater educational in domeniul
financiar ne-bancar

Prof. Lemnaru
Cristina

Prof. Mitache Liviu

Dirigintii claselor a
9a

Prof. Crenguta
Pascale

Prof Picu Ana Maria,
Calinescu loana

Prof Necsutu loana,
Dragan Cristina

Prof. Alex Moisa,
prof. Florina Voicu,
prof Mihaela Toma

Prof. Nicoleta Baloi

30

30

300

36

50

60

100

300



19

20

21

22

23

24

25

26

01/02/
2018
28/02/

2018 -
02/03/

2018
13/03/

2018

16//02/

2018

16/03/

2018

febr-
aprilie
2018

9/05/

2018

14/05

2018

Biroul de informare recrutare MAN

Proiect ,,Saptamana - Implica-te in
viata ta,,

Proiect educational ,, Limba si cultura

rusa — un orizont deschis. Sa-l
cunoastem!
Proiect educational ,, Limba si cultura
rusa — un orizont deschis. Sa-l
cunoastem!

Campania de prevenire a delicventei
juvenile realizata de MAI — Directia
Generala Anticoruptie

Ill

Proiectul “,Sa vorbim despre piata

financiara ne-bancara”

Proiectul ,,9 mai — Ziua Europei,,

Proiect educational ,, Limba si cultura
rusa — un orizont deschis. Sa-l

cunoastem

Desfasurarea de prezentari cu
carcater educational

Desfasurarea de activitati cu
caracter educational

Concurs de recitare versuri ,,SA.
Esenin,,, organizat de Centrul Rus
de Stiinta si Muzeul ,,SA. Esenin,,

Activitate
Maslenita,,

,,Ziua primaverii —

Prevenirea violentei, sfaturi de
pregatire  antiinfractionala  si

antiviolenta

Desfasurarea de prezentari cu
carcater educational in domeniul
financiar nebancar

Desfasurarea de activitati
specifice zilei de 9 mai, dezbateri
istoria UE,

privind integrarea

Romaniei in UE

Evenimentul ,,Decatlon cultural,,,
activitatea culturala ,,Ziua culturii
slave,,

Prof Anca Petrache

Dirigintii claselor a 9
asialOa

Prof. Emil Dumitru

Prof. Emil Dumitru

Prof. Nica Cristina si
Prof Danalache
Costel

Prof. Nicoleta Baloi

Prof de istorie

Prof. Emil Dumitru

300

600

22

53

300

300

15



27

28

14/05/

2018

24/05/

2018

Vizita la Muzeul Colectiilor de Arta,
proiect educational ,lIstoria spusa
altfel,,

Intalnire cu CEO Clubs International

Achizitia unor notiuni elementare
privind arta plastica

Oportunitati oferite elevilor de a-
i cunoaste pe membrii CEO Clubs

Prof. Crina Costea

Prof. Anca Petrache

27

100



